
Fra: Trine Katrine Ribergaard Skammelsen <tska@viborg.dk> 
Sendt: 28. december 2023 12:14 
Til: Borger  
Emne: Sv: Domkirkekvarteret - Viborg Midtby Forum 
 
Kære Borger,  
 
Godt nytår og tak for din henvendelse. Jeg tror, du misforstår mig. Vi er bestemt glade for jeres bidrag, som 
jo netop kommer til at indgå i projektet idet det er et partsindlæg, som alle nu kan tilgå via hjemmesiden.  

Det ligger os meget på sinde at involvere en bred gruppe af borgere i kommunen med arbejdet med 
Domkirkekvarteret og midtbyen.  

Når, vi har valgt at behandle det som et partsindklæg, fremfor at svare direkte på endnu en runde 
spørgsmål fra jer, handler det først og fremmest om ressourcer. Vi skal behandle alle borgere lige, og det vil 
være helt utænkeligt, at vi ville kunne nå at svare på så mange spørgsmål, hvis de blev fremsendt fra hver 
enkelt borger.  

Det er vores oplevelse, at vi sammen havde et rigtigt godt møde, hvor I fik muligheden for at styre 
dagsordenen og prioritere, hvilke spørgsmål, vi særligt skulle drøfte. Herefter har I fået en skriftlig 
opsamling på spørgsmålene og mødet.   

Vi vil som sagt gerne sikre en forening en mulighed for at blive særligt involveret i fremtidens udvikling, 
selvom vi ingen forpligtelse har til at gøre dette. Forudsætningen for en særlig involvering er, at en sådan 
forening er etableret og ser Viborg Kommune som en konstruktiv medspiller. Indtil en sådan forening er 
etableret, og rammerne for en særlig involvering i fremtidens udvikling er afklaret, behandler vi spørgsmål 
og kommentarer fra Viborg Midtby Forum på lige fod med andre borgerhenvendelser. 

 
Med venlig hilsen 
 
Trine Katrine Ribergaard Skammelsen, Afdelingsleder Strategi og Udvikling 
Direkte tlf.: 30 55 47 88 
 

 
 
Teknik & Miljø, Strategi og Udvikling 
Prinsens Alle 5, DK- 8800 Viborg 

Læs hvordan vi behandler personoplysninger i Viborg Kommune 
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https://viborg.dk/om-kommunen/om-viborgdk-og-databeskyttelse/saadan-behandler-vi-dine-personoplysninger-i-viborg-kommune/
https://viborg.dk/oplevelser-og-fritid/det-sker/


Fra: Borger  
Sendt: 28. december 2023 12:14 
Til: Trine Katrine Ribergaard Skammelsen <tska@viborg.dk> 
Emne: Sv: Domkirkekvarteret - Viborg Midtby Forum 
 
Kære Trine 
Det er ganske vis længe siden vi har modtaget din mail, men tiden er brugt til samtaler 
og besvarer henvendelse med beboere og andre borgere, som interesserer sig for byens fremtid. 
Vores spørgsmål står stadig åbne og ubesvaret, og der er flere som har en forventning om  
at få dem besvaret. Der er forslag om at søge aktindsigt, men vi håber at høre fra dig inden. 
 
Det er overraskende at du ikke vil samarbejde med en borgergruppe, som ikke er formeldt 
forankret, eller med en personkreds, som er talerør for mere en 250 beboere og borgere  
fra nær og fjern.  
 
Det er virkelig et brud på et sundt demokrati og at du med alle tænkelige midler bevist forsøger, 
at udelukke personkredse, som stiller krav om aktiv medindflydelse på byens fremtid.  
 
Du savner en konstruktiv medspiller, det gør vi sådan set også! Vi synes din bemærkning  
er upassende når du glemmer at borgere (uformelt) i årevis har efterlyst et seriøst samarbejde  
med forvaltningen, men det har I med al tydelighed ikke være interesseret i, og med  
din udmelding fremmer det bestemt ikke det forhold.  
 
Og hvad handler det egent om og hvilken betyder har det for dig om det er en formel kreds eller  
en person, som repræsenterer borgere? Målet er stadig det samme: 
 
"at skabe en demokratisk og reel indflydelse på byplanlægning og udvikling af midtbyen i  
respekt for områdets værdier, identitet og historie" 
 
Vi er bekendt med vores status på Rådhuset, men at udelukke en personkreds / personer fra  
byens udvikling er tankevækkende mistænksomt, ulogisk og udemokratisk.  
 
Du afgør selv om du vil svare VMF eller mig som borger, men der ses frem et konstruktivt svar! 
Hilsen VMF eller borger 
 
Jeg kan ikke lade være med at henvise til nedenstående udtalelse, som inspiration til  
et seriøst samspil med borgere.  
 
”Byliv er menneske skab. Menneskets egen indflydelse på hvor, hvornår og hvordan de vi leve med 
byen  
er afgørende for bylivslysten. Borgerne -og ikke bygningsværker – må tillægges hovedrollen, hvis 
byliv skal  
intensiveres” Steffen Guldmann, tidligere adj. Professor på CBS” 
Som fortsætter… 
”I de seneste år er borgerinddragelse blevet en del af planlægningsprocessen. Ordet alene siger, at 
det er  

mailto:tska@viborg.dk


borgerne, der inddrages i noget som andre bestemmer, sådan er spilleregler i den demokratiske 
proces.  
 
Der er imidlertid mere kreativitet og viden uden for kommunernes mure end indenfor hos 
politikere og  
embedsmænd, så det er naturligt at finde inspiration hos den eksterne talentmasse, som kender, 
og som  
bruger alle byens kroge. I mange kommuner bor de, der har ansvar for byens planlægning, langt 
væk fra  
byen, så de kan savne den konkrete vidne og nærhedsfølelse, som er nødvendig for at kunne læse 
byen  
og kunne se, hvordan bylivet skal gro – det kan de engagerede borgere inspirere til. 
 
”Udvikling i respektfuld dialog hvor planlægger og borger nok indtager forskellige roller, men er 
ligeværdige,  
er vejen frem for kommuner der vil byliv ved at udnytte alt det, der findes i forvejen.” 
 
 
Fra Borger i Viborg 

 
 

 
Fra: Trine Katrine Ribergaard Skammelsen <tska@viborg.dk> 
Sendt: 29. oktober 2023 15:00 
Til: Borger 
Emne: SV: Domkirkekvarteret - Viborg Midtby Forum  
  

Kære Borger, 

Tak for din henvendelse. Vi har desværre ikke ressourcer til at besvare flere spørgsmål, og vi betragter i 
stedet din henvendelse som et partsindlæg, der kan indgå i den videre proces. Vi lægger alle bidrag fra 
borgere ud på hjemmesiden, så det er synligt for alle. 

Det ligger os meget på sinde at involvere en bred gruppe af borgere i kommunen med arbejdet med 
Domkirkekvarteret og midtbyen 

  

Vi vil ligeledes gerne sikre en forening en mulighed for at blive særligt involveret i fremtidens udvikling, 
selvom vi ingen forpligtelse har til at gøre dette. Forudsætningen for en særlig involvering er, at en sådan 
forening er etableret og ser Viborg Kommune som en konstruktiv medspiller 

Indtil en sådan forening er etableret, og rammerne for en særlig involvering i fremtidens udvikling er 
afklaret, behandler vi spørgsmål og kommentarer fra Viborg Midtby Forum på lige fod med andre 
borgerhenvendelser. 

  

mailto:tska@viborg.dk


Med venlig hilsen 
 
Trine Katrine Ribergaard Skammelsen, Afdelingsleder Strategi og Udvikling 
Direkte tlf.: 30 55 47 88 
 

 
 
Teknik & Miljø, Strategi og Udvikling 
Prinsens Alle 5, DK- 8800 Viborg 

Læs hvordan vi behandler personoplysninger i Viborg Kommune 

 

 

Fra: Borger 
Sendt: 24. oktober 2023 08:50 
Til: Trine Katrine Ribergaard Skammelsen <tska@viborg.dk                            
Emne: Domkirkekvarteret - Viborg Midtby Forum 

  

Hej Trine  

Tak for referatet fra mødet den 12. d.m. som vi i vedhæftet notat har kommentarer til og nye 
spørgsmål. 

  

Vedr.: Viborg Midtby Forum 

Tak for dit råd om etablering af VMF og henvisning til lignende foreninger i Silkeborg. 

Viborg Midtby Forum er stiftet i 2021 efter opfordring fra beboere og borgere i Viborg.  

Siden 2016 har op imod 238 beboere og borgere fra nær og fjern været bekymret for midtbyens 
udvikling og  

forsøgt at få medindflydelse på løsninger af problemerne. Flere henvendelser til politikere og 
embedsværket har  
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gennem tiden været forgæves og ignoreret af Rådhuset. Med baggrund i borgeres bekymringer 
har en  

initiativgruppen holdt flere møder (borgermøder) med beboere, og foreslået at samle beboerne i 
en forening  

med vedtægter og formålsparagraffer, for at nå bredere ud end blot den østlige del af midtbyen. 
Arbejdet med  

etableringen har stået på siden 2021, men pga. Corona krisen og sygdom er der endnu ikke holdt 
generalforsamling,  

men der har været enighed om, at nedenstående personkreds udgør en arbejdsgruppe indtil en 
generalforsamling.  

Siden offentliggørelsen af Viborg Midtby Forum har flere rettet henvendelse om et evt. 
medlemskab, men lige så  

vigtigt anerkender flere borgere gruppens arbejde, der loyalt følger vedtægterne i Viborg Midtby 
Forum og borgere  

kommer ofte med bekymringer. Bl.a. om Domkirkeprojektet, arkitektur, kunst- og kulturarv, 
byplanlægning, trafik- og  

miljøforhold og byens udvikling. Interessegruppen består af beboere og borgerne fra nær og fjern i 
alle aldersklasser  

og samfundslag.  

Arbejdsgruppe: Per Bliksted, Søren Kornum, Jan Skov Kurt Borup og undertegnede.  

Med venlig hilsen Ole 

  

Kopi af vægter og foreningens folder vedhæftet.  

  

Fra Borger 
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